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FORMANDEN ORIENTERER  
 

Kære Brødre  
 

Tak til de 44 medlemmer, der deltog i generalforsamlingen tirsdag den 3. februar 2026 på KFUM’s Soldaterhjem. Peter 
havde traditionen tro lavet to retter god mad – gule ærter og wienerschnitzel – og jeg tror, at alle blev mætte.  
 

Generalforsamlingen blev indledt med tildeling af hæderstegn og broderbrev til nye medlemmer. Se mere herom i bladet 
eller på hjemmesiden – ”For Medlemmer”. 
 

Generalforsamlingen, der blev styret af vores dirigent Jørgen Spetzler, var præget af en god stemning. Alle, der var på valg 
til bestyrelsen, blev genvalgt. Referatet fra generalforsamlingen kan læses på vores hjemmeside – ”andre 
arrangementer/generalforsamlingen”. I forlængelse af generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig som anført på 
side 2 i Broder Nyt. 
 

Kvartalets første indendørsskydninger er afviklet med en meget flot tilslutning af skytter, der dyster om pokalen for 
bedste skytte i 2026 på banerne i Fredericia Idrætscenter. Den første indendørsskydning i efteråret er den 6. oktober 2026 
– følg med på hjemmesiden. 
 

Den 10. februar 2026 på Christianskirkens Kirkegård markerede vi 81-året for den syv mand store besætning på Stirling 
LK-279, som alle mistede livet, da deres fly styrtede ned i Lillebælt. TGR’s Soldaterforening mødte med sin fane sammen 
med vores egen. 19 overværede min tale og blomsterlægningen på graven, hvorefter vores forsvarsbroder Stig Petersen 
blæste ”Last Post”. En værdig mindedag. Tak til alle der deltog. 
 

Den 10. marts 2026 på Lyngsodde markerede vi 83-årsdagen med en mindehøjtidelighed for de syv 
besætningsmedlemmer, der omkom i deres Lancaster ED305 tæt ved Lyngsodde den 10. marts 1943. Mange deltog og 
lagde blomsterbuketter ved mindestenen under ceremonien på Lyngsodde. Tusind tak for deltagelsen og 
blomsterbuketterne – og også tak til fanekommandoernes deltagelse. 
 

Kommende arrangementer: 
4. maj – mindehøjtidelighed for befrielsen i 1945 
8. juni – grundlovsskydning 
15. juni – Valdemarsdag 
30. juni – Peder Andersens mindehøjtidelighed 
 

Læs mere herom i bladet eller på hjemmesiden – dfb.fredericia.dk. 
 

Den 5.–6. juli fejrer vi i år 177-året for udfaldet fra Fredericia. Planlægningen er i fuld gang, og vi glæder os til at løfte 
sløret for det spændende program. Den 24. marts holdt vi det store planlægningsmøde på KFUM. Så rammerne til dagene 

er på plads ☺ 
 

Vi oplever desværre der en del der ikke har betalt deres kontingent. Men DU kan nå det endnu og indbetale 
kontingentet på 195 kr. De skal betales på 0755-3223184218, hvis du lige tænker det har jeg sørme glemt at 
betale. 

 
Hold øje med vores hjemmeside for nærmere information. 

 

 

Her kan du også finde detaljer om flere kommende arrangementer. 

                            
Med broderlig hilsen 

Hans Henrik Hansen 
Formand 



 

 

Kranselægning Peder Andersens grav 
 

Tirsdag den 30. juni 2026 kl. 1000 
 

– lægger Forsvarsbrødrene ”Hærens Krans” på Peder Andersens gravsted på 
Hyby Fælled. Alle er velkommen til at deltage i højtideligheden, hvor vi også 
inviterer Marineforeningen, Garderforening og Telegrafregimentets 
Soldaterforening med deres faner. 
 
Tidsplan: 
 

 0945: Møde ved Hovedvagten på Ryes Kaserne og kørsel ud på Fælleden. 

 1000: Kranselægning på Peder Andersens Gravsted på Fælleden.  

 1030: Morgenkaffe i cafeteriet på Ryes Kaserne. 
 

 

Tilmelding nødvendig – brug QR-koden eller til Kassereren 
            (af hensyn passagen gennem Hovedvagten og til bestilling af kaffen)  

senest: onsdag d. 24. juni 2026. 
 
 

 

Med broderlig hilsen 
 

Hans Henrik Hansen 
                                                   Formand 
 

     

Flügger farver, 

Malerfirmaet MC 
Norgesgade 14 

7000 Fredericia 
Åbningstider 
 

Man-fre.  09.30 – 17.30 

Lør.          09.00 – 12.30 

75 93 48 66. E-mail: norgesgade@fluggerfarver.dk 
Flügger farver, Malerfirmaet MC 

Flügger farver på Norgesgade I Fredericia er byens ældste farvehandel med sine 42 år på bagen. 

Her bliver du ekspederet professionelt med tæt kundekontakt, da butikken kun drives af ejeren, som har stået bag 

disken i mere end 30 år. 

Kig ind og se vores store udvalg af maling, tapet og træbeskyttelse. 

Vi giver 20% til medlemmerne af Forsvarsbrødrene i Fredericia på vare købt i forretningen 

Tilmelding

g 

mailto:norgesgade@fluggerfarver.dk


 

 

 

 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 



  

 

Nekrolog 
 
John Ove Thomasen  
Døde efter længere tids sygdom natten til den 9. februar 2026. John blev 75 år. 
Vi har mistet en god kammerat og en særdeles engageret forsvarsbroder. 
 
Johns hjerte bankede helhjertet for forsvarsbrodersagen. Han blev medlem af Forsvarsbrødrene 
for Fredericia og Omegn den 5. juni 1975 og udfoldede gennem et langt liv en usædvanlig stor 
og vedholdende indsats for foreningen. Den 25. februar 1992 blev han valgt ind i bestyrelsen, 
hvor han i en årrække ydede et betydningsfuldt arbejde til gavn for Forsvarsbrødrene. 
 
For sit mangeårige og trofaste virke blev John i 2005 udnævnt til æresmedlem af 
Forsvarsbrødrene for Fredericia og Omegn. Og senere på sin 73-års fødselsdag den 6. juli 2023, 
under 6. julefrokosten, modtog han et unikt æresmedlemskab af Forsvarsbrødrene i Danmark og 
indtrådte dermed i et særligt hædret fællesskab.  
 
På dette tidspunkt havde han i en uafbrudt periode på 30 år ydet en markant indsats i 
bestyrelsesarbejdet. 
 
Gennem sine mange år i bestyrelsen varetog John blandt flere hverv som 
Skydeudvalgsformand indtil 2016 og fortsatte som Redaktør for bladet Forsvarsbrødrene. 
Ved generalforsamlingen i 2025 anmodede han om at blive fritaget for posten og udtræde af 
bestyrelsen, idet sygdom forhindrede ham i fortsat at udføre opgaven med den grundighed og 
engagement, som var kendetegnende for ham. 
 
Uden for foreningsarbejdet var John kendt for sin store interesse for biler, hvor kvalitet og 
håndværk stod i højsædet – og her var det særligt Mercedes, der levede op til hans krav. Hans 
faglige kunnen og håndværksmæssige dygtighed kom ligeledes til udtryk i hjemmet på Fælledvej, 
hvor han med omhu og sans for detaljen selv udførte arbejder på huset. 
John stillede også sine tekniske kundskaber som radiotekniker til rådighed for Telegrafhistorisk 
Samling på Ryes Kaserne, hvor han gennem sine ugentlige besøg ydede en værdifuld indsats. 
 
John var et menneske med lune og livsglæde. Hans bemærkninger kunne være skarpe og præget 
af sarkasme, men altid båret af et varmt sind og et ønske om den gensidige respekt, som 
kendetegner ægte kammeratskab. 
 
John vil blive savnet, men aldrig glemt. Vores tanker går i denne stund til Hanne og familien. 
 
Æret være Johns minde. 
 
/Hans Henrik Hansen, formand. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
                      

                      

   Grundlovsskydning / Fugleskydning Skydepavillonen i Fuglsangskoven 

Lørdag den 13. juni 2026 kl. 09.00 

Traditionen tro dyster vi igen om den fornemme titel som Fuglekonge samt øvrige titler, der kun kan afgøres efter 
en retfærdig og koncentreret dyst på skydebanen. 

Deltagelse kræver tilmelding – benyt QR-koden her på siden. 

Program for dagen:    

• Kl. 09.00: Indskrivning af skytter 

• Kl. 09.30: Skydningen starter 

Skydekort købes i skydepavillonen. 

HUSK madpakken – vi spiser sammen efter endt skydning. Drikkevarer kan købes. Under spisningen uddeles 
præmier til dagens bedste skytter. 

Skydeudvalget står klar med fuglen (skåret i ca. 18 mm finerplade, malet og dekoreret) og håber at se rigtig mange 
brødre bakke op om den traditionelle skydning.    

   Erik W Petersen 
Skydeudvalgsformand 
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NYT OM KREDS SKYDNING 
 

Søndag d. 1 februar afholdtes kredsskydning i BPI Skyttecenter. 

Vi deltog med 2 hold i Åben klasse. 

 

Hold 1 med Aksel Ibsen, Jens Ravn og Klaus Asmussen, blev nr. 1 og genvandt 

dermed pokalen fra sidste år.  

 

Hold 2 med Tommy Wulff, Robert Schou og Knud Erik Pedersen blev nr. 2. 

 

Bedste Fredericiaskytte blev Aksel Ibsen på en 3 plads. 

                                EW 
 

Kranselægning den 15. juni 2026 
 

På Valdemarsdag mandag den 15. juni 2026 kl. 0900 
 

 – lægger Forsvarsbrødrene ”Hærens Krans” ved mindesmærket for 1864-krigen på Sct. Michaelis Kirkegård. 
Alle er velkommen til at deltage i højtideligheden, hvor vi også inviterer soldaterforeningerne med deres faner. 

Tidsplan: 

• 0845: Bestyrelsen mødes og forbereder                          

• 0900-0905: Flaghejsning ved Sct. Michaelis kirke. 

• 0905-0915: Kranselægning. 

• 0915-1000: Morgenkaffe på Sct. Michaelisgården 
 

Benyt tilmeldingen her (QR-koden) eller på hjemmesiden eller til Kassereren 
(af hensyn til bestilling af forplejning) senest: onsdag den 10. juni 2026. 

                                            Med broderlig hilsen 
                                    Formanden 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
 

Telegrafhistorisk Samling er en del af Føringsstøtteregimentet i Fredericia og 

arbejder for at bevare og formidle den hærhistoriske kulturarv. Samlingen 

omfatter et bredt udvalg af historiske genstande og militære køretøjer. 

Blandt samlingens mange materialer findes en omfattende samling af danske og 

udenlandske bøger – både militære og ikke militære – samt fotografier, dias, 

dagblade, magasiner, reglementer, heriblandt meget gamle eksemplarer, og en 

række danske og udenlandske militære landkort. 

Alt dette kan ses eller lånes af alle med interesse for militærhistorie. Materialerne 

findes i bibliotekerne i Officersmessen på Ryes Kaserne i Fredericia og Gammel 

Hovedvagt på Landsoldatpladsen, og kan kun besøges efter aftale. 

Har du lyst til at kigge nærmere på samlingen, eller vil du vide mere?                   

Så kan du henvende dig på.  

 

bibliotekar@tgrhs.dk. 

 

 
 

Koncert med 7. Regiments musikkorps 
 

tirsdag 28. april 2026 kl. 19:30 - 20:30 
 

Koncert med 7. Regiments Musikkorps. En årlig tilbagevendende begivenhed. 
Der er gratis adgang til koncerten. 
 
7. Regiments Musikkorps i Fredericia er et genetableret korps med baggrund i den 
militærhistoriske musikalske tradition i Fredericia. Baggrunden for genetableringen er 
at genskabe det historiske musikkorps, som glædede indbyggerne og gav musik i 
Fredericia fra 1880 indtil 1932, hvor korpset blev opløst, da hæren afskaffede flere af 
musikkorpsene i Danmark. 
7. Regiments Musikkorps er en fast del af Fredericia, som det var i årene, da det sidst 
eksisterede med tilknytning til Fredericia. Korpset deltager i arrangementer i 
Fredericia og omegn, og underholder ved lejligheder som de historiske festlighederne 
5. og 6. juli i Fredericia, hvor korpset bl.a. spiller koncert på Landsoldatpladsen samt 
ved insurgentgraven ved Sct. Michaelis Kirke. Flaget på volden ved Landsoldaten 
spilles ned af en af musikkorpsets trompetister. 
Korpset bruges også ved forskellige lejligheder til historiske fortællinger og spiller til 
specielle begivenheder, hvor man ønsker lokalhistoriske uniformer. Blandt andet ved 
anløb af internationale krydstogtskibe i Fredericia Havn. Musikkorpsets uniform er 
en tro kopi af den originale 7. Regiments Musikkorps infanteriuniform. 
Uniformen består af en lys blå hue, model 1911, med nedfalden sort skygge og 
fremadrettet puld, en såkaldt ”medvindskasket”, en mørkeblå våbenfrakke med 
højrøde kanter, opstående krave med højrøde spejl samt lyseblå bukser og sorte 
støvler.  
 
Ligesom uniformen er repertoiret også originalt. Der spilles værker af både ældre 
dato samt nyere musik. Af værker kan nævnes Kong Frederik d. IX’s Honnørmarch, 
Riberhus March, Men of Harlech og korpsets egen march – 7. Regiments March 
mm. 
Besætningen består af det oprindelige musikkorps – bestående af 1 Eb klarinet, 3 Bb 
klarinetter, 4 trompeter, 1 flugelhorn, 2 horn, 1 Euphonium, 4 basuner, 2 tubaer og 2 
slagtøjsspillere samt dirigent. 

Der er gratis adgang til koncerten. 

mailto:bibliotekar@tgrhs.dk


 

 

   

   

 
 

Allan B. Andersson               50 år 

 
90år                                                                                        
Per Bjørndal                        
                                                               
75år                                                                                                                                               
Ib J. Bager 
Lone Merete Nielsen 
Jens Devantier Gade 
Erik Wang Pedersen 
 
70 år 
Per Møller Henriksen 
Jens Riis Larsen 
Inger Nielsen 
 
60 år 
Lars Hansen 
 
 

50 år 
Peter Haugsted 
Martin Sørensen 
Michael A.B. Henningsen 

 

 

 

 

 

 

BLIV MEDLEM 
 

A F L O K A L F O R E N I N G E N F O R 

VETERANHJEM TREKANTSOMRÅDET 

Som medlem støtter du vores arbejde for veteraner og pårørende. 

Du får også stemmeret til generalforsamlingen og kan dermed være med til at 

sammensætte lokalforeningsbestyrelsen. 

Et medlemskab koster 100 kroner for privatpersoner og 

500 kroner for virksomheder og foreninger. Et 

medlemskab gælder for ét kalenderår. 

Overfør 100/500 kroner til konto 9219 2190079425 MobilePay 

100/500 kroner til 13578 

Skriv kontingent efterfulgt af dit navn i beskedfeltet, når du overfører beløbet til os. 



 
 

 

NYT OM LANDSSKYDNING 
 

 

Søndag d. 1 marts afholdtes Landsskydning Vest i BPI Skyttecenter  

( Landsskydning øst blev afviklet i Næstved) 

 

Vi deltog med 2 hold i Åben klasse. Hold 1 med Aksel Ibsen, Jens Ravn og 

Robert Schou blev nr. 4.  

 

Hold 2 med Tommy Wulff, Knud Erik Pedersen og Erik W blev nr. 5. 

 

Bedste Fredericiaskytte blev Aksel Ibsen på en 8 plads. 

 

 

Skydeudvalget/EW  
 

Medlemskampagne 
 

Da vi desværre har haft stor tilbage gang her i 2025, har vi valgt at prøve noget nyt for at se 
om vi kan skaffe nogle nye medlemmer og nye annoncører. Vi har i 2025 mistet 26 

medlemmer og 5 annoncører. 
 

Så for at vi kan begynde og vende vores medlemstal, så vil vi prøve dette nye tiltag. 
 

 Det er der DU kommer ind i billedet, hvis du skaffer os et nyt medlem eller en ny 
annoncør så vil vi kvittere med en flaske vin som tak. 

 
For som der blev sagt på generalforsamlingen i 2025, så kunne vi godt tænke os at blive 

Danmarks største Forsvarsbrødre forening, men det gik desværre den gale vej. 
 

Så skaf et nyt medlem og gå ind på dfb-fredericia.dk under medlemmer og opret det nye 
medlem, og derefter send en mail til kassereren med navn og adresse, og han vil kvittere 

med en flaske vin 
 

Ang. ny annoncører så kontakt også kassereren på  brs@dfb-fredericia.dk 
 

Bestyrelsen  
 

mailto:brs@dfb-fredericia.dk


 

 

 

 

 

IRIS 
blomster 

Lene M. Christiansen 

Gothersgade 35 

DK-7000 Fredericia 

 Vestbyens
  

 

         
 

Devantiervej 7 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

             
 

ET GODT TILBUD  
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Onsdag 27. maj 2026 kl. 19:30 - 21:00 
 

DUO1702 – 20-ÅRS JUBILÆUMSTURNÈ 
 
Duo1702 består af blokfløjtenist Louise I. Hjorth og organist Katrine I. H. Kristiansen. I 2026 har Duo1702  
20-års jubilæum. Det skal fejres med turné og med en udgivelse. Programmet består af en perlerække af  
værker fra deres meget brede virke: barokmusik, folkemusik, improvisation samt nyere musik komponeret  
til duoen. Altsammen med et særligt diversitetsfokus, så der er gravet dybt i den historiske musik, for at  
finde komponister med forskellige køn, etnicitet og seksualitet. 
 
På programmet vil der også være et helt nyskrevet værk af Michael Bønsdorf lavet over verdens ældste  
nedskrevne melodi. Den findes på Nationalmuseets Seikilos Gravsøjle. 
  
Ydermere vil der også være et nyskrevet værk af den prisvindende esbjergensiske organist og komponist,  
Lasse Toft Eriksen, som duoen har kendt siden begyndelsen af deres virke. 
 
Louise I. Hjorth: studerede på Syddansk Musikkonservatorium i Esbjerg. Debuterede fra solistklassen i  
2012 fra Royal College of Music, London samt i 2013 fra konservatoriet i Odense. Louise modtog i  
2013 Statens Kunstråds støtteordning: ”Den Unge Elite” samt Leonie  
Sonnings talentpris.  
 
Louise har arrangeret og spillet adskillige festivaler og  
koncertrækker, særligt med fokus på ny og  
eksperimenterende musik samt at sætte historisk musik i nye  
rammer. 
Udover sit kunstneriske virke som udøvende musiker, underviser og  
iværksætter er hun også radiovært på P2-koncerten på DR P2. 
Katrine I. H. Kristiansen: studerede på Syddansk  
Musikkonservatorium i Esbjerg. Debuterede fra Solistklassen i 2013 i Esbjerg, med sideløbende studier i London. 
Katrine er desuden stifter af den landsdækkende orgelpædagogiske institution, Orgelklubben, hun er ansat på Det 
Kongelige Danske Musikkonservatorium og 1. organist i Brøndby Strand Kirke.  
 
Duo1702 spiller talrige koncerter i Danmark, men har også turneret i Sverige, England og Italien. I 2014  
vandt duoen 1. pladsen i den italienske kammermusikkonkurrence: Premio Selifa Concorso Internazionale di  
Musica Antica.  
Duoen har høstet stor ros for deres kammermusikalske symbiositet, smittende glæde ved musikken og  
evnen til at formidle den.  
 
I 2020 udgav Duo1702 både barokalbummet Duo1702+ - Coffee Edition (Ugens Album på P2 i uge 42 2020) 
og albummet IN THE NAME OF FUZZY, som var kulminationen på års samarbejde med komponisten Fuzzy. 
I 2026 udgiver de et nyt album med barokmusik i anledning af deres 20-års jubilæum. Musikken her vil alt  
sammen være skrevet i 1726 og altså have 300-års jubilæum, bl.a. Telemanns kantater.  
 
Her får Duo1702 selskab af kontratenor Morten Grove Frandsen og sopran Christine Nonbo, ligesom de også 
spiller triosonater med violinist Tinne Albrectsen (Camerata Øresund, CoCo mfl. 
 

ENTRÈ: 50 Kr. Under 18 år: gratis. 

 



 
 

  

 

 

 

 
 
 

             

              Hvad giver 
dig overskud? 

  

   

      Hos GF er vi fælles om forsikringerne - og fælles om at dele overskuddet.    

      Vi er ejet af medlemmerne, og derfor er det DIG, der får glæde af årets  

      overskud. Også selvom du har haft en skade. 

      I forsikringsbutikkerne i Fredericia og Billund guider vi dig til den rigtige              

      forsikring, så du ved, at du er godt dækket ind, hvis skaden sker. 

      Det giver ro i maven og overskud i hverdagen. 

  

      Få et uforpligtende tilbud på dine forsikringer.     

      Ring til GF TrekantOmrådet på 75 92 36 55. 

 
       GF TrekantOmrådet · Tlf. 75 92 36 55   

       www.gftrekantomraadet.dk   

       Strevelinsvej 14, Erritsø, Fredericia   

       Butikstorvet 6B, Billund 

       
       
       Vi tilbyder forsikringer via GF Forsikring a/s, som er et dansk forsikringsselskab omfattet af Garantifonden for skadesforsikringsselskaber. 

http://www.gftrekantomraadet.dk/

